



Äitiysneuvolan terveystarkastusohjelma 2014

VD/4967/06.01.00.02/2014

Terveydenhuoltolain (1326/2010) mukaan kunnan on järjestettävä neuvolapalvelut raskaana oleville naisille sekä heidän perheelleen. Äitiysneuvolan tehtävänä on sikiön terveen kasvun ja kehityksen sekä raskaana olevan ja synnyttäneen naisen terveyden seuranta ja edistäminen määräajoin toteutettavissa terveystarkastuksissa sekä yksilöllisen tarpeen mukaisesti. Asetuksessa 338/2011 säädetään neuvolassa toteutettavien terveystarkastusten sekä terveysneuvonnan ajoituksesta ja sisällöstä. Asetuksen mukaan kunnan on järjestettävä säädetyt terveystarkastukset 1.1.2011 alkaen.

Kansallinen äitiyshuollon asiantuntijaryhmä on julkistanut uudet kansalliset tutkittuun tietoon perustuvat äitiysneuvolatoimintaa linjaavat suositukset loppuvuodesta 2013. Vantaan ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa on valmisteltu Vantaan äitiysneuvolan terveystarkastusohjelmaa uusien suositusten suuntaiseksi. Terveystarkastusohjelmaa on päivitetty yhteistyössä HUS:n sekä muiden pääkaupunkiseudun kuntien kanssa.

Sosiaali- ja terveyslautakunta on päättänyt Vantaan nykyisestä äitiysneuvolan terveystarkastusohjelmasta 22.4.2013.

Oleellisimmat muutokset uudessa sosiaali- ja terveyslautakunnalle hyväksyttäväksi esitettävässä äitiysneuvolan terveystarkastusohjelmassa ovat uuden kansallisen äitiysneuvolasuosituksen mukaisesti seuraavat asiat:

1. Äitiysneuvolan laajaa terveystarkastusta (sisältää terveydenhoitajan ja lääkärin tarkastuksen) on aikaistettu keskiraskaudesta alkuraskauteen. Tavoitteena on riskiraskauksien sekä perheen tuen tarpeen havaitseminen aiempaa varhaisemmassa vaiheessa.
2. Ensisynnyttäjän terveystarkastuskäyntejä on vähennetty. Rutiininomaisten tarkastusten vähentäminen matalan riskin raskauksissa mahdollistaa lisätuen kohdistamisen tukea tarvitseville perheille ja riskiraskauksiin aiempaa paremmin.
3. Uuteen lääketieteelliseen näyttöön perustuen neuvoloissa aloitetaan anti-D-immunoglobuliinisuojaus RhD-negatiivisille äideille HUS:n ohjeistuksen mukaan. Myös raskauden ajan lääkehoitoon sekä laboratoriotutkimuksiin tehdään tarkennuksia HUS:n ohjeiden mukaisesti.

Vantaan äitiysneuvoloiden toimintaa kehitetään ja tehostetaan uuden äitiysneuvolan terveystarkastusohjelman käyttöönoton yhteydessä myös seuraavasti:

4. Neuvolan osuutta raskausdiabeetikoiden hoidossa lisätään erikoissairaanhoidon kanssa sovitun työnjaon mukaisesti.
5. Neuvoloissa otetaan käyttöön ns. omahoitopisteet, joissa vastaanotolle tulevat äidit voivat itse mm. mitata verenpaineensa ja painonsa.

Esitys uudeksi äitiysneuvolan terveystarkastusohjelmaksi 1.9.2014 alkaen on liitteenä.

Terveystarkastusohjelman sisältöä voidaan tarvittaessa muuttaa tai täsmentää ennaltaehkäisevän terveydenhuollon päällikön sekä terveyspalvelujen johtajan toimesta erikoissairaanhoidosta tai kansalliselta tasolta tulevien hoito-ohjeistusten mukaiseksi. Oleelliset muutokset terveystarkastusohjelmaan tuodaan sosiaali- ja terveyslautakunnan käsittelyyn.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.6.2014 § 14

Vs. Terveyspalvelujen johtajan esitys:

Päätetään, että

- a) uusi äitiysneuvolan terveystarkastusohjelma hyväksytään ja otetaan käyttöön Vantaan ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa 1.9.2014 alkaen,
- b) terveyspalvelujen johtaja sekä ennaltaehkäisevän terveydenhuollon palvelupäällikkö voivat tarvittaessa tehdä terveystarkastusohjelmaan teknisiä muutoksia sekä päivittää terveystarkastusohjelmaa erikoissairaanhoidon tai kansallisten ohjeistusten mukaiseksi.

**Päätös:**

Esitys hyväksyttiin.

Liitteet:

- Äitiysneuvolan terveystarkastusohjelma 2014
- Ennakkovaikutusten arviointi äitiysneuvolan päivitetyn terveystarkastusohjelman käyttöönottoon liittyen

Täytäntöönpano: Ehkäisevä terveydenhuolto, palvelupäällikkö Arja Ruponen

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

Lisätiedot:

Ennaltaehkäisevän terveydenhuollon palvelupäällikkö Arja Ruponen, p. 09 8392 7774,
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi